TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP SIMCO SÔNG ĐÀ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  258 /SIMCO-TCKT                            Hà Nội, ngày  14  tháng 02  năm 2014
 V/v: Giải trình kết quả SXKD quý 4/2013
Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

* Căn cứ:
- Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Báo cáo tài chính quý 4/2013; tình hình sản xuất kinh doanh của đơn vị.
Công ty cổ phần SIMCO Sông Đà (Mã chứng khoán SDA) xin giải trình về biến động lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả kinh doanh quý IV/2013 so với quý IV/2012 như sau:

	TT
	Chỉ tiêu
	Quý IV/2013
	Quý IV/2012
	Chênh lệch

	1
	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	12.790.751.221
	8.277.133.335
	54,5%

	2
	Giá vốn hàng bán
	6.618.743.599
	1.472.020.645
	350%

	3
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	-3.626.110.763
	3.654.811.483

	4
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	-3.484.449.900
	3.438.332.461

Doanh thu, giá vốn quý 4/2013 tăng so với quý 4/2012 là do doanh thu của hoạt động Xuất khẩu lao động tăng mạnh so với cùng kỳ năm trước, ngoài ra tỷ lệ chi phí quản lý doanh nghiệp quý 4/2013 giảm so với quý 4/2012 dẫn đến tỷ lệ chi phí quản lý chung so với doanh thu cũng giảm đáng kể làm tăng hiệu quả SXKD của đơn vị. Tuy nhiên, tại thời điểm cuối niên độ kế toán, Công ty đã rà soát các khoản đầu tư tài chính dài hạn và thực hiện trích lập dự phòng theo hướng dẫn tại Thông tư 228/2009/TT-BTC ngày 07/12/2009. Tổng số trích lập dự phòng tốn thất các khoản đầu tư tài chính trong quý IV/2013 là: 3.645.708.376, đồng đã làm ảnh hưởng đến kết quả SXKD của quý IV/2013.
Trên đây là bản giải trình của đơn vị, kính đề nghị Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội công bố thông tin cho các cổ đông và các nhà đầu tư quan tâm được biết.

Xin trân trọng cảm ơn!.
Nơi nhận:

  - Như trên

  - Lưu VT;TCKT

PAGE